Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI – ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº          / 2023

O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais,  vem a presença de

Vossa Excelência,  solicitar,  após deliberação do Plenário,  que seja  encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Edson Magalhães a seguinte indicação:

 Solicito a construção de um posto de saúde na Comunidade de Village do Sol.

JUSTIFICATIVA

Para levar um atendimento de qualidade a todos os bairros vizinhos,  sendo esses

bairros: Village  do  Sol,  Loteamento  Reviere  de  Guarapari,  Ilha  do  Sol,  Palmeiras,

Patotinha, Recanto da Sereia, entre outros, tendo em vista que esta região não possui

um posto de saúde adequado para atender a sociedade desta região.

Sabendo  dos  moradores  enfrentam  dificuldade  em  atendimento  médico,  pois

precisam  percorrer  uma  grande distância,  até  o  posto  de  saúde  do  bairro  Setiba,

trazendo transtornos a  todos os  moradores  desta  região,  principalmente as  pessoas

idosas, deficientes, gestantes, crianças e outros, que possuem uma maior dificuldade de

locomoção.

Com a construção deste posto de saúde para atender a população dessa região,

trará  dignidade,  saúde,  e  acima  de  tudo  qualidade  de  vida  aos  munícipes  que  ali

residem.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão de Redação e Justiça
Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 2
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

LOCALIZAÇÃO

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 2
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320031003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 INDICAÇÃO Nº / 2023

		2023-11-29T16:09:45-0300